

【表紙】

| | |
|------------|-------------------------------------|
| 【提出書類】 | 四半期報告書の訂正報告書 |
| 【根拠条文】 | 金融商品取引法第24条の4の7第4項 |
| 【提出先】 | 関東財務局長 |
| 【提出日】 | 2024年8月26日 |
| 【四半期会計期間】 | 第38期第2四半期（自 2024年1月1日 至 2024年3月31日） |
| 【会社名】 | 株式会社ニーズウェル |
| 【英訳名】 | Needs Well Inc. |
| 【代表者の役職氏名】 | 代表取締役社長 船津 浩三 |
| 【本店の所在の場所】 | 東京都千代田区紀尾井町4番1号 |
| 【電話番号】 | 03-6265-6763(代表) |
| 【事務連絡者氏名】 | 取締役執行役員 新井 千波 |
| 【最寄りの連絡場所】 | 東京都千代田区紀尾井町4番1号 |
| 【電話番号】 | 03-6265-6763(代表) |
| 【事務連絡者氏名】 | 取締役執行役員 新井 千波 |
| 【縦覧に供する場所】 | 株式会社東京証券取引所 (東京都中央区日本橋兜町2番1号) |

1【四半期報告書の訂正報告書の提出理由】

当社が2024年5月9日に提出いたしました第38期第2四半期（自 2024年1月1日 至 2024年3月31日）四半期報告書の記載事項の一部に誤りがありましたので、これを訂正するため四半期報告書の訂正報告書を提出するものであります。

2【訂正事項】

第一部 企業情報

第1 企業の概況

1 主要な経営指標等の推移

第3 提出会社の状況

1 株式等の状況

(5) 大株主の状況

第4 経理の状況

1 四半期連結財務諸表

注記事項

(1株当たり情報)

3【訂正箇所】

訂正箇所は_____を付して表示しております。

第一部【企業情報】

第1【企業の概況】

1【主要な経営指標等の推移】

(訂正前)

| 回次 | 第37期 第2四半期 連結累計期間 | 第38期 第2四半期 連結累計期間 | 第37期 |
|--------------------------------|----------------------------|----------------------------|----------------------------|
| 会計期間 | 自2022年10月1日 至2023年3月31日 | 自2023年10月1日 至2024年3月31日 | 自2022年10月1日 至2023年9月30日 |
| 売上高 (千円) | 4,180,907 | 4,826,626 | 8,570,398 |
| 経常利益 (千円) | 586,742 | 711,539 | 1,135,176 |
| 親会社株主に帰属する四半期 (当期)純利益 (千円) | 392,471 | 509,032 | 837,302 |
| 四半期包括利益又は包括利益 (千円) | 400,649 | 548,971 | 880,657 |
| 純資産額 (千円) | 3,726,786 | 4,124,042 | 3,713,927 |
| 総資産額 (千円) | 5,479,045 | 6,024,974 | 5,947,982 |
| 1株当たり四半期(当期)純利益 (円) | 19.89 | <u>26.73</u> | 42.63 |
| 潜在株式調整後1株当たり四半期 (当期)純利益 (円) | 19.88 | - | 42.61 |
| 自己資本比率 (%) | 67.9 | 68.3 | 62.3 |
| 営業活動による キャッシュ・フロー (千円) | 189,484 | 189,015 | 978,792 |
| 投資活動による キャッシュ・フロー (千円) | 333,707 | 286,703 | 352,900 |
| 財務活動による キャッシュ・フロー (千円) | 217,873 | 260,694 | 720,999 |
| 現金及び現金同等物の四半期末 (期末)残高 (千円) | 2,156,222 | 2,064,829 | 2,423,211 |

| 回次 | 第37期 第2四半期 連結会計期間 | 第38期 第2四半期 連結会計期間 |
|-----------------|---------------------------|---------------------------|
| 会計期間 | 自2023年1月1日 至2023年3月31日 | 自2024年1月1日 至2024年3月31日 |
| 1株当たり四半期純利益 (円) | 11.74 | <u>13.58</u> |

(省略)

(訂正後)

| 回次 | 第37期 第2四半期 連結累計期間 | 第38期 第2四半期 連結累計期間 | 第37期 |
|--------------------------------|----------------------------|----------------------------|----------------------------|
| 会計期間 | 自2022年10月1日 至2023年3月31日 | 自2023年10月1日 至2024年3月31日 | 自2022年10月1日 至2023年9月30日 |
| 売上高 (千円) | 4,180,907 | 4,826,626 | 8,570,398 |
| 経常利益 (千円) | 586,742 | 711,539 | 1,135,176 |
| 親会社株主に帰属する四半期 (当期)純利益 (千円) | 392,471 | 509,032 | 837,302 |
| 四半期包括利益又は包括利益 (千円) | 400,649 | 548,971 | 880,657 |
| 純資産額 (千円) | 3,726,786 | 4,124,042 | 3,713,927 |
| 総資産額 (千円) | 5,479,045 | 6,024,974 | 5,947,982 |
| 1株当たり四半期(当期)純利益 (円) | 19.89 | <u>26.61</u> | 42.63 |
| 潜在株式調整後1株当たり四半期 (当期)純利益 (円) | 19.88 | - | 42.61 |
| 自己資本比率 (%) | 67.9 | 68.3 | 62.3 |
| 営業活動による キャッシュ・フロー (千円) | 189,484 | 189,015 | 978,792 |
| 投資活動による キャッシュ・フロー (千円) | 333,707 | 286,703 | 352,900 |
| 財務活動による キャッシュ・フロー (千円) | 217,873 | 260,694 | 720,999 |
| 現金及び現金同等物の四半期末 (期末)残高 (千円) | 2,156,222 | 2,064,829 | 2,423,211 |

| 回次 | 第37期 第2四半期 連結会計期間 | 第38期 第2四半期 連結会計期間 |
|-----------------|---------------------------|---------------------------|
| 会計期間 | 自2023年1月1日 至2023年3月31日 | 自2024年1月1日 至2024年3月31日 |
| 1株当たり四半期純利益 (円) | 11.74 | <u>13.46</u> |

(省略)

第3【提出会社の状況】

1【株式等の状況】

(5)【大株主の状況】

(訂正前)

2024年3月31日現在

| 氏名又は名称 | 住所 | 所有株式数 (千株) | 発行済株式(自己 株式を除く。)の 総数に対する所有 株式数の割合 (%) |
|--|--|---------------|---|
| 株式会社オーディーシー | 埼玉県さいたま市浦和区本太一丁目31番18号 | 7,200 | 37.40 |
| ニーズウェル従業員持株会 | 東京都千代田区紀尾井町4番1号 | 751 | 3.90 |
| 木村 ひろみ | 東京都中野区 | 568 | 2.95 |
| 株式会社SBI証券 | 東京都港区六本木一丁目6番1号 | 554 | 2.88 |
| 佐藤 辰弥 | 東京都港区 | 439 | 2.28 |
| 橋本 美奈子 | 埼玉県さいたま市浦和区 | 439 | 2.28 |
| 日本マスタートラスト信託銀行株式会社 | 東京都港区赤坂1丁目8番1号 | 416 | 2.16 |
| キャノンITソリューションズ株式会社 | 東京都港区港南二丁目16番6号 | 302 | 1.57 |
| 船津 浩三 | 神奈川県横浜市泉区 | 236 | 1.23 |
| BNYM SA/NV FOR BNYM FOR BNYM GCM CLIENT ACCTS M ILM FE (常任代理人 株式会社三菱UFJ 銀行) | 2 KING EDWARD STREET, LONDON EC1A 1HQ UNITED KINGDOM (東京都千代田区丸の内二丁目7番1号) | 209 | 1.09 |
| 計 | - | 11,116 | 57.74 |

(省略)

(訂正後)

2024年3月31日現在

| 氏名又は名称 | 住所 | 所有株式数 (千株) | 発行済株式(自己 株式を除く。)の 総数に対する所有 株式数の割合 (%) |
|--|--|---------------|---|
| 株式会社オーディーシー | 埼玉県さいたま市浦和区本太一丁目31番18号 | 7,200 | 37.40 |
| ニーズウェル従業員持株会 | 東京都千代田区紀尾井町4番1号 | 751 | 3.90 |
| 木村 ひろみ | 東京都中野区 | 568 | 2.95 |
| 株式会社SBI証券 | 東京都港区六本木一丁目6番1号 | 554 | 2.88 |
| 佐藤 辰弥 | 東京都港区 | 439 | 2.28 |
| 橋本 美奈子 | 埼玉県さいたま市浦和区 | 439 | 2.28 |
| 日本マスタートラスト信託銀行株式会社 | 東京都港区赤坂1丁目8番1号 | 416 | 2.16 |
| キャノンITソリューションズ株式会社 | 東京都港区港南二丁目16番6号 | 302 | 1.57 |
| 船津 浩三 | 神奈川県横浜市泉区 | 236 | 1.23 |
| BNY GCM CLIENT ACCOUNT JPRD AC ISG (FE-AC) (常任代理人 株式会社三菱UFJ 銀行) | PETERBOROUGH COURT 133 FLEET STREET LONDON EC4A 2BB UNITED KINGDOM (東京都千代田区丸の内二丁目7番1号) | 209 | 1.09 |
| 計 | - | 11,116 | 57.74 |

(省略)

第4【経理の状況】

1【四半期連結財務諸表】

【注記事項】

(1株当たり情報)

(訂正前)

1株当たり四半期純利益及び算定上の基礎、潜在株式調整後1株当たり四半期純利益及び算定上の基礎は、以下のとおりであります。

| | 前第2四半期連結累計期間 (自 2022年10月1日 至 2023年3月31日) | 当第2四半期連結累計期間 (自 2023年10月1日 至 2024年3月31日) |
|---|--|--|
| (1) 1株当たり四半期純利益 | 19円89銭 | 26円73銭 |
| (算定上の基礎) | | |
| 親会社株主に帰属する四半期純利益(千円) | 392,471 | 509,032 |
| 普通株主に帰属しない金額(千円) | - | - |
| 普通株式に係る親会社株主に帰属する四半期純利益(千円) | 392,471 | 509,032 |
| 普通株式の期中平均株式数(千株) | 19,729 | 19,046 |
| | | |
| (2) 潜在株式調整後1株当たり四半期純利益 | 19円88銭 | - |
| (算定上の基礎) | | |
| 親会社株主に帰属する四半期純利益調整額(千円) | - | - |
| 普通株式増加数(千株) | 11 | - |
| 希薄化効果を有しないため、潜在株式調整後1株当たり四半期純利益の算定に含めなかった潜在株式で、前連結会計年度末から重要な変動があったものの概要 | - | - |

(省略)

(訂正後)

1株当たり四半期純利益及び算定上の基礎、潜在株式調整後1株当たり四半期純利益及び算定上の基礎は、以下のとおりであります。

| | 前第2四半期連結累計期間 (自 2022年10月1日 至 2023年3月31日) | 当第2四半期連結累計期間 (自 2023年10月1日 至 2024年3月31日) |
|---|--|--|
| (1) 1株当たり四半期純利益 | 19円89銭 | 26円61銭 |
| (算定上の基礎) | | |
| 親会社株主に帰属する四半期純利益(千円) | 392,471 | 509,032 |
| 普通株主に帰属しない金額(千円) | - | - |
| 普通株式に係る親会社株主に帰属する四半期純利益(千円) | 392,471 | 509,032 |
| 普通株式の期中平均株式数(千株) | 19,729 | 19,129 |
| | | |
| (2) 潜在株式調整後1株当たり四半期純利益 | 19円88銭 | - |
| (算定上の基礎) | | |
| 親会社株主に帰属する四半期純利益調整額(千円) | - | - |
| 普通株式増加数(千株) | 11 | - |
| 希薄化効果を有しないため、潜在株式調整後1株当たり四半期純利益の算定に含めなかった潜在株式で、前連結会計年度末から重要な変動があったものの概要 | - | - |

(省略)